П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации муниципального образования

Куриловское сельское поселение

Собинского района Владимирской области

 11.11.2014                                                                                                               № 83
	Об утверждении целевых показателей  эффективности  деятельности учреждений  культуры и критерии оценки эффективности работы их руководителей

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,  распоряжения Правительства Российской Федерации  от 28.12.2012 № 2606-р и постановления Губернатора области от 31.01.2013 № 94 «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников муниципальных учреждений сферы культуры Владимирской области», в целях выполнения мероприятий, предусматривающих поэтапное повышение заработной платы работников культуры Куриловского сельского поселения, администрация п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить:

1.1. Целевые показатели  эффективности  деятельности муниципальных учреждений культуры  и критерии оценки эффективности работы их руководителей согласно приложению № 1 к настоящему  постановлению.

1.2. Положение о порядке, сроках и форме  представления муниципальными учреждениями культуры, подведомственными Администрации Куриловского сельского поселения, отчетности  о выполнении  целевых показателей эффективности  деятельности согласно приложению № 2 к  настоящему постановлению.

1.3. Положение о комиссии по оценке  выполнения  целевых  показателей     эффективности  деятельности муниципальных учреждений  культуры, подведомственных Администрации Куриловского сельского поселения, и премированию их руководителей согласно приложению № 3 к  настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением  данного постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Куриловское сельское поселение                                                               О.В.Арабей

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Куриловское сельское поселение

от 11.11.2014   № 83
Целевые показатели

эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры

и критерии оценки эффективности работы их руководителей

	№ пп
	Вид, тип,

наименование

учреждения
	Наименование целевых показателей эффективности  деятельности Учреждения
	Критерии оценки

эффективности работы руководителя Учреждения

(максимально возможное)
(в баллах*)
	Форма отчетности,

содержащая

информацию о

выполнении

показателя
	Периодичность

предоставления

отчетов

	1. Критерии по основной деятельности муниципального учреждения

	1

	Муниципальное учреждение культуры

(клубного типа)

	Число культурно-досуговых мероприятий, проведенных  учреждением (100%)
	15 баллов

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Годовая

	2

	Количество участников клубных формирований  (100%)
	10 баллов

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Годовая

	3

	Количество участников культурно-досуговых
мероприятий (100%)
	10 баллов

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Годовая

	4

	Количество детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей (4,6%)
	10 баллов

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Годовая

	5

	Объем средств от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности (тыс.рублей)
	5 баллов

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Годовая

	6

	Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры
	5 баллов
	Опрос граждан
	Годовая

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по первому разделу: 55 баллов

	2. Критерии по финансово-экономической деятельности муниципального учреждения

	1
	Муниципальное учреждение культуры

(клубного типа)

	Рост средней заработной платы работников учреждений  в отчетном году (нарастающим итогом с начала года) по сравнению со средней заработной платой за предыдущий год (%)
	10 баллов
	Отчет по данным  на 01.01 месяца,

следующего за отчетным годом
	Годовая

	2

	Достижение соотношения средней заработной платы работников учреждения и средней заработной платы по субъекту РФ (%)
	10 баллов
	Отчет по данным  на 01.01 месяца,

следующего за отчетным годом
	Годовая

	3

	Использование бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций в отчетном финансовом году (не менее 95%)
	5 баллов
	Отчет по данным  на 01.01 месяца,

следующего за отчетным годом
	Годовая

	4

	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности
	10 баллов
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Годовая

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по второму разделу: 35 балла

	3. Критерии по исполнительской дисциплине муниципального учреждения

	1
	Муниципальное учреждение культуры

 (клубного    типа)

	Отсутствие замечаний  по срокам и качеству предоставления установленной отчетности, информации по отдельным вопросам
	5 баллов
	Отсутствие обоснованной служебной (докладной) записки  Администрации Куриловского сельского поселения   о срыве сроков, низком качестве предоставленных отчетов, информации
	Годовая

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по третьему разделу: 5 баллов

	4. Критерии по деятельности муниципального учреждения,

направленные на работу с кадрами

	1

	Отсутствие обоснованных официальных обращений по вопросам неурегулированных конфликтных ситуаций, фактов социальной напряженности в коллективе учреждения
	5 баллов
	Наличие письменных обращений в Администрацию Куриловского сельского поселения
	Годовая

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по четвертому разделу: 5 баллов

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по всем разделам для каждого муниципального учреждения: 100 баллов

* 1 балл = 1 проценту

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Куриловское сельское поселение

от  11.11.2014  № 83
Положение

о порядке, сроках и форме представления муниципальными учреждениями
культуры, подведомственными Администрации муниципального образования  Куриловское сельское поселение, отчетности о выполнении целевых показателей эффективности деятельности

1. Настоящее Положение устанавливает порядок, срок и форму представления отчетности муниципальными  учреждениями культуры Куриловского сельского поселения (далее - Учреждение), отчетности о выполнении целевых показателей эффективности деятельности Учреждений.

2. Отчетность Учреждений о выполнении целевых показателей представляется в Администрацию  муниципального образования Куриловское сельское поселение (далее – Администрация) за отчетный период (год).

Учреждение представляет отчетность в Администрацию в срок не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

3. Плановые показатели оценки деятельности руководителя Учреждения за отчетный период могут устанавливаться отдельно для каждого Учреждения (утверждаются Учредителем).

4. Отчетность состоит из 4 разделов:

- отчета о выполнении целевых показателей эффективности основной деятельности  Учреждения;

- отчета о выполнении целевых показателей эффективности финансово-экономической деятельности муниципального  учреждения;

- отчета о выполнении целевых показателей по исполнительской дисциплине муниципального  учреждения;

- отчета о выполнении целевых показателей по деятельности Учреждения, направленные на работу с кадрами.

5. Муниципальными учреждениями культуры, подведомственными Администрации Куриловского сельского поселения, отчетность подается по форме, согласно приложению к настоящему Положению.

6. Прием отчетов осуществляют  члены Комиссии.

7. Отчетность должна быть представлена в Комиссию на бумажных носителях. Отчет о выполнении целевых показателей эффективности деятельности Учреждения подписывается руководителем Учреждения и скрепляется печатью.

Приложение

к Положению о порядке, сроках и форме представления муниципальными учреждениями культуры, подведомственными Администрации Куриловского сельского поселения, отчетности о выполнении целевых показателей
эффективности деятельности
Отчет

о выполнении целевых показателей эффективности деятельности
муниципального  учреждения культуры
______________________________________________________

(наименование Учреждения)
	№ пп
	Вид, тип,

наименование

Учреждения
	Наименование целевых показателей эффективности  деятельности
Учреждения
	Плановые показатели на год
	Фактические показатели за год
	Критерии оценки

эффективности (баллов)

	1

	Муниципальное учреждение культуры

(клубного типа)

	Число культурно-досуговых мероприятий, проведенных  учреждением (100%)

	2

	Количество участников клубных формирований  (100%)

	3

	Количество участников культурно-досуговых мероприятий (100%)

	4

	Количество детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей (4,6%)

	5

	Объем средств от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности (тыс.рублей)

	6

	Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры

	7

	Рост средней заработной платы работников учреждений  в отчетном году (нарастающим итогом с начала года) по сравнению со средней заработной платой за предыдущий год (%)

	8

	Достижение соотношения средней заработной платы работников учреждения и средней заработной платы по субъекту РФ (%)

	9

	Использование бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций в отчетном финансовом году (не менее 95%)

	10

	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности

	11

	Отсутствие замечаний  по срокам и качеству предоставления установленной отчетности, информации по отдельным вопросам

	12

	Отсутствие обоснованных официальных обращений по вопросам неурегулированных конфликтных ситуаций, фактов социальной напряженности в коллективе учреждения

* 1 балл = 1 проценту
Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального образования

Куриловское сельское поселение

от  11.11.2014  №  83
Положение

о комиссии по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры, подведомственных Администрации Куриловского сельского поселения, и премированию их руководителей

1.Общие положения

1.1. Комиссия по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры (далее – Комиссия) создается Администрацией Куриловского  сельского поселения в целях рассмотрения отчетов, предоставляемых руководителями учреждений о выполнении целевых показателей эффективности деятельности Учреждений.

1.2. Основной задачей Комиссии является оценка эффективности деятельности Учреждений и их руководителей на основе выполнения целевых показателей эффективности деятельности Учреждения.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность на постоянной основе.

2.Состав и полномочия Комиссии

2.1. Комиссия состоит из председателя и  членов Комиссии.

2.2. Председатель комиссии:

- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

- председательствует на заседаниях Комиссии.

2.3. Заседание комиссии проводятся один раз в год, не позднее 20 числа месяца, следующих за отчетным периодом. Дата проведения заседания Комиссии назначается председателем Комиссии.

2.4. Решение Комиссии принимаются большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании.

При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.

2.5. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов.

2.6.  Для выполнения возложенных задач Комиссия осуществляет следующие функции:

- рассматривает представленные Учреждениями отчеты о выполнении целевых показателей, характеризующие результативность деятельности Учреждения;

- может привлекать к участию в заседаниях Комиссии руководителей Учреждений;

- принимает решение о размере коэффициента эффективности деятельности в отношении каждого руководителя Учреждения.

2.7. Комиссия по вопросам, входящим в ее компетенцию, имеет право:

 - запрашивать у руководителей Учреждений необходимую для ее деятельности информацию;

 - устанавливать для руководителей Учреждений сроки предоставления информации;

 - утверждать решение о размере коэффициента эффективности деятельности в отношении каждого руководителя Учреждения.

3.Порядок работы комиссии

3.1. Комиссия принимает на рассмотрение от руководителей Учреждений отчеты установленного образца о выполнении целевых показателей эффективности деятельности Учреждений вместе с сопроводительным листом для отражения замечаний и предложений, ежегодно не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

3.2. При принятии решений об оценке отчетов Комиссия руководствуется результатами анализа  достижения  целевых  показателей  деятельности Учреждений.

3.3. Решение Комиссии по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности Учреждений за отчетный период отражается в протоколе, который подписывается всеми членами Комиссии и представляется на утверждение председателю Комиссии. На основании решения Комиссии издается распоряжение Администрации Куриловского сельского поселения  о размере коэффициента эффективности деятельности руководителя учреждения за отчетный период.

4. Состав комиссии по оценке выполнения целевых показателей

эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры
Куриловского   сельского поселения

Председатель комиссии:  глава администрации – Арабей Олег Валентинович
Члены комиссии:   Короленко Ирина Сергеевна
                                 Дутикова Галина Николаевна
                         Самарина Наталья Александровна
                         Буланова Любовь Александровна